
RESOLUCIÓN No. D.M. 026-2018 

 

DESPACHO DE LA MINISTRA.  San José, a las trece horas treinta 

minutos del día 12 de febrero del 2018.  Nombramiento del señor José Manuel 

Aguilar Sáenz, cédula de identidad No. 1-854-616, como Director General de 

Bandas. 

 

RESULTANDO: 

 

1-. Que la Dirección General de Bandas es un programa del Ministerio de 

Cultura y Juventud. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1-. Que el señor Juan Francisco Nájera Coto, fungió como Director General de 

Bandas, hasta el 16 de enero del 2018. 

 

2-. Que es necesaria la designación de un Director General de Bandas, para el 

adecuado desempeño de ese programa de esta Cartera Ministerial. 

 

POR TANTO, 

 

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Agradecer los valiosos servicios prestados por el señor Juan 

Francisco Nájera Coto, cédula de identidad No. 1-1020-0805, como Director 

General de Bandas y nombrar al señor José Manuel Aguilar Sáenz, cédula de 

identidad No. 1-854-616. 

 

ARTÍCULO 2: Rige a partir del 17 de enero y hasta el 7 de mayo del 2018. 

 

 

 

 

 

Sylvie Durán Salvatierra 

 


		2018-02-13T15:38:19-0600
	SYLVIE ELENA DURAN SALVATIERRA (FIRMA)




